
 
 

1 

 

Výbor pro partnerské regiony, vnější vztahy  
a marketing Zastupitelstva Plzeňského kraje 
Zápis z 11. zasedání dne 5. 1. 2023 
 

  

  
 
 

 

 

 Prezence 
Přítomni předseda:  

Pavel Javorský 
 
členové:  
Zdeněk Hrubý  
Mgr. Tomáš Chmelík  
Ing. Martin Kříž 
Ing. Alena Lochmannová, Ph.D., MBA 
Radomír Řezanina  
MUDr. Eva Šrámková 
PhDr. Kristýna Nachtmann Švédová  
PhDr. Ing. Mgr. et Mgr. Jiří Valenta, DBA  
Libor Žmiják  
 
 
 
 

Omluveni Michaela Králová 
 

  

  

Hosté Ing. Milan Kozel- vedoucí Oddělení vnějších vztahů, KÚPK 
Mgr. Karolina Remenárová- pověřena zastupováním vedoucího 
Oddělení marketingu, KÚPK 

 

 

 

Na vědomí 

 
 
 
 

Odbor kancelář ředitele KÚPK  (kopie - prezenční listina) 
 
 
 
 
 

 

 

Číslo zasedání 

 

 

11 

Datum konání  5. 1. 2023 – 15.00 hod.  

Místo konání Zasedací místnost č. 326, KÚPK 

Zapisovatel Šárka Batková, M.Ec. 



 2 

Program 
  

1. Zahájení  

2. Schválení, případné doplnění programu, volba ověřovatele zápisu  

3. Plán činnosti Výboru pro partnerské regiony, vnější vztahy a marketing Zastupitelstva 
Plzeňského kraje na rok 2023  

4. Aktuální informace ke spolupráci s partnerskými regiony  

5. Marketingové akce plánované v 1. polovině roku 2023  

6. Různé  

7. Diskuze a závěr  

 

 

Zápis z jednání 
 

Číslo Text 

 
1. 1 

 
Zahájení  

 
Předseda výboru pro partnerské regiony, vnější vztahy a marketing 
Zastupitelstva Plzeňského kraje (dále VPRVV) pan Pavel Javorský (dále jen 
předseda) přivítal přítomné členy na 11. zasedání VPRVV, které bylo svoláno 
elektronickou pozvánkou ze dne 21. prosince 2022 a zahájil zasedání v 15:00 
hodin. 
 
Přivítal přítomné hosty. Přítomnost hostů byla schválena.      

 
Počet přítomných členů VPRVV na začátku zasedání: 10. 
Výbor je usnášeníschopný. 
 

 
2. 2  

 
Schválení, případné doplnění programu, volba ověřovatele zápisu  

 
Předseda představil program jednání a zeptal se přítomných členů, zda mají 
připomínky. Žádné připomínky nebyly. 

 
Program jednání byl schválen.                     
 
Ověřovatelem zápisu a usnesení byl zvolen PhDr. Ing. Mgr. et Mgr. Jiří Valenta, 
DBA, který s nominací souhlasil a výbor jej schválil.  
 

 
3. 4 

 
Plán činnosti Výboru pro partnerské regiony, vnější vztahy a marketing 
Zastupitelstva Plzeňského kraje na rok 2023  
 
Návrh plánu činnosti byl členům zaslán předem emailem, jeho tištěnou 
podobu obdrželi na začátku zasedání. 
 
Předseda se dotázal, zda má někdo návrh na doplnění plánu činnosti. Nebyly 
žádné návrhy na jeho doplnění. 
 
Předseda upozornil, že potřebujeme najít vhodné místo pro výjezdní 
zasedání. 



 3 

 
Výbor schválil navržený Plán činnosti VPRVV na rok 2023. 
 
Termíny schválené koncem roku zůstávají: 5. 1. 2023, 2. 3. 2023, 11. 5. 2023, 
21. 9. 2023, 9. 11. 2023. 
 

 
4.  

 
Aktuální informace ke spolupráci s partnerskými regiony  
 
Předseda požádal Ing. Milana Kozla, aby seznámil členy výboru s aktivitami 
v oblasti partnerských regionů.  
 
Ing. Kozel představil dvě aktuality: 

 Ivanofrankivská oblast- na minulém zasedání Ing. Kozel avizoval, že 
pan hejtman chystá cestu na Ukrajinu s humanitární pomocí. Během 
cesty realizované 15. - 17. 12. 2022 podepsal pan hejtman 
s předsedkyní oblasti deklaraci o spolupráci. Tímto byl učiněn poslední 
krok, aby deklarace nabila formální platnosti. Od 16. 12. 2022 má PK 
nový partnerský region Ivanofrankivskou oblast. Aktivity s nimi se 
budou odvíjet od aktuální situace na Ukrajině. Pravděpodobně na konci 
ledna se realizuje další cesta, kdy pan hejtman poveze na Ukrajinu 
poptávané elektrocentrály.  
Pan hejtman také pozval ukrajinské představitele na oficiální návštěvu, 
je možné, že v průběhu zimy dorazí. 

 

 Bjelovarsko-bilogorská župa- pozvání od hejtmana na Ples PK. 
Začátkem ledna přišlo potvrzení účasti od Sdružení Čechů a Slováků. 
Plesu se tedy zúčastní naši krajané z Chorvatska, momentálně čekáme 
na odpověď vedení župy.  
 

Ing. Kozel vyzval členy k dotazům. Dotazy nebyly. 
 

5.   

Marketingové akce plánované v 1. polovině roku 2023  

 
Předseda požádal Mgr. Remenárovou, aby seznámila členy výboru s aktivitami 
v oblasti marketingu.  
 
Mgr. Remenárová zmiňuje následující akce: 

 18. Reprezentační ples Plzeňského kraje- ples se koná 4. 2. 2023 
v Parkhotelu v Plzni. Jedná se o první letošní akci PK. 

 

 Slavnostní předání stavby Západního obchvatu Plzně- proběhne 
v neděli 19. 2. 2023, jedná se o akci pro veřejnost- možnost prohlédnout 
si stavbu před zprovozněním. 

 

 Půlmaraton Plzeňského kraje- další ročník oblíbené akce se uskuteční 
22. 4. 2023. Trasa zůstává stejná, poběží se půlmaraton, Omexom 
krajská 10 km, 5km, týmový běh a dětské běhy. Tradičně bude bohatý 
doprovodný program. 
 

 Oddělení marketingu v současné době řeší již i některé akce, které 
proběhnou v druhé polovině roku:  
 



 4 

 Dožínky PK- proběhne opět s vyhlášením Regionální potraviny 
PK 

 Den seniorů s Plzeňským krajem- proběhne 6. 10. 2023. Tato 
akce je již naplánovaná, prošla schválením RPK, byl vybrán a 
zasmluvněn interpret. 

 

 Další akce jsou zatím v řešení postupně. 

 
Mgr. Remenárová vyzvala členy k dotazům. Dotazy nebyly. 
 

 
6. 5 

 
Různé 

 
MUDr. Šrámková se ptá na ples PK a možnost zakoupení lístků. Mgr. 
Remenárová odpovídá, že vstupenky je možné zakoupit online přes portál 
GoOut na adrese https://goout.net/cs/listky/reprezentacni-ples-plzenskeho-
kraje-2023/xdnq/ (link byl zaslán členům emailem). 
 
Ing. Kříž se ptá na místo konání Dožínek. Mgr. Remenárová odpovídá, že zatím 
místo není jisté, rádi bychom navázali na spolupráci z roku 2020, kterou 
překazil covid-2019. V případě zájmu druhé strany by se mohly uskutečnit na 
Plzni Severu, farmě Janko. V opačném případě by se hledala vhodná 
alternativa. 
 
Pan Řezanina se dotazuje na možnosti návštěvy spřátelených regionů. Na 
vlastní náklady, z vlastní iniciativy by rád navštívil Čínu. Je možné, aby mu 
někdo pomohl s programem a přijetím. Případně se nabízí, že je ochoten do 
místa zavést propagační materiály kraje, atd. 
Ing. Kozel odpovídá, že v minulosti jsme to nikdy nerealizovali, ale pro něj jako 
člena výboru by to asi bylo možné, očekává podporu, nechce předjímat, ale 
možná by se dalo zařídit i oficiální setkání. Díky Covid-19 vztahy s Čínou 
ochladly, nyní Čína rozpustila covidová opatření, je možné, že se situace opět 
zlepší, uvidíme v následujících měsících. Tajemnice výboru nabízí pomoc 
s plánovaním cesty. 
 
Předseda omlouvá pana hejtmana a slibuje, že se zúčastní příštího zasedání. 
 

 
7. 6 

 
Diskuze a závěr 
 
Předseda výboru poděkoval členům za účast a zasedání ukončil v 15:30. 

 
Zápis byl vyhotoven dne 5. 1. 2023 – počet stran: 4, počet příloh: 1 
 
 
 
 
  Šárka Batková, M. Ec.              PhDr. Ing. Mgr. et Mgr. Jiří Valenta, DBA              Pavel Javorský 

 
 
 
 
 .................  .................   .................  ..................   .................  .................  
 zapisovatel   ověřovatel zápisu   předseda výboru  

https://goout.net/cs/listky/reprezentacni-ples-plzenskeho-kraje-2023/xdnq/
https://goout.net/cs/listky/reprezentacni-ples-plzenskeho-kraje-2023/xdnq/

